
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Julho de 2024.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 09 de julho de 2024
ALICE APARECIDADA SILVA BATISTA
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 1359446

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90151/2024
Processo Nº: 2024-S0MFX
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0149
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 149.786,09
Data da sessão pública: 25/07/2024 às 10:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 09 de julho de 2024
ALICE APARECIDADA SILVA BATISTA
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 1359463

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90152/2024
Processo Nº: 2024-PTFWK
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0151
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 300.892,40
Data da sessão pública: 26/07/2024 às 10:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 09 de julho de 2024
ALICE APARECIDADA SILVA BATISTA
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 1359479

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SESA/SRSCI Nº 001/2024

A SESA por intermédio da SRSCI, torna público para 
conhecimento dos interessados, CANCELAMENTO 
DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO SESA/ SRSCI 
Nº 001/2024, devido alteração no conteúdo do 
Edital nos termos previstos do seu item 5.2.
INFORMAÇÕES: através do e-mail: srsci.licitacao@
saude.es.gov.br PROCESSO E-DOCS: 2024-676FW

Cachoeiro/ES, 09/07/2024

Samilla Coelho Figueira
Superintendente Regional de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 1359487

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0481/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
Pregão nº 050/2024 - NEGEP/MJ
Processo nº 2024-BPP87
ID CidadES nº 2024.500E0500019.02.0050
COMPRASGOV: Nº 90050/2024
UASG: 925120
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
INTRAMED LTDA.
CNPJ: 42.529.374/0001-49
LOTE: 02
OBJETO: GLIMEPIRIDA 4MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 912,00
LOTE: 08
OBJETO: ROSUVASTATINA CALCICA 20MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 6.450,00
VIGÊNCIA:  11/07/2024 a 10/07/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.

VALÉRIA BAPTISTI CREMA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1358921

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0482/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
Pregão nº 050/2024 - NEGEP/MJ
Processo nº 2024-BPP87
ID CidadES nº 2024.500E0500019.02.0050
COMPRASGOV: Nº 90050/2024
UASG: 925120
EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 94.389.400/0001-84
LOTE: 03
OBJETO: LANSOPRAZOL 30MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 2.084,40
VIGÊNCIA:  11/07/2024 a 10/07/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.

VALÉRIA BAPTISTI CREMA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1358924

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Julho de 2024 às 21:40:34
Código de Autenticação: 69a2e25c


